
О внесении изменений в муниципальную программу «Муниципальная поддержка 

общественных инициатив в городе Новосибирске», утвержденную постановлением 

мэрии города Новосибирска от 23.10.2020 № 3205 

 

 

В целях уточнения объема финансирования, в соответствии с Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», Положением об определении последователь-

ности и порядка разработки документов стратегического планирования города 

Новосибирска и их содержания, принятым решением Совета депутатов города Ново-

сибирска от 02.12.2015 № 90, Порядком принятия решений о разработке муници-

пальных программ города Новосибирска, их формирования и реализации, установ-

ленным постановлением мэрии города Новосибирска от 19.06.2014 № 5141, руково-

дствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в муниципальную программу «Муниципальная поддержка общест-

венных инициатив в городе Новосибирске», утвержденную постановлением мэрии 

города Новосибирска от 23.10.2020 № 3205,  следующие изменения: 

1.1. В строке «Объем финансирования Программы» таблицы раздела 1 «Пас-

порт муниципальной программы «Муниципальная поддержка общественных ини-

циатив в городе Новосибирске» цифры «393038,5» заменить цифрами «377918,5». 

1.2. Раздел 4 «Перечень мероприятий Программы» изложить в редакции 

приложения 1 к настоящему постановлению. 

1.3. Раздел 6 «Финансовое обеспечение Программы» изложить в редакции 

приложения 2 к настоящему постановлению. 

2. Управлению общественных связей мэрии города Новосибирска разместить 

постановление на официальном сайте города Новосибирска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-

печить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя 

мэра города Новосибирска Захарова Г. П. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     22.03.2021  №         895  

 

consultantplus://offline/ref=12B429C0CDF20F632991A41E60EE4844DD0FF6A7FE45EF65F4F5817EB2t4AFG
consultantplus://offline/ref=0345C956461A42E42B4B1F7D1D061C4778C989F5DB2E0F741C5A15511BFD93FB32AB68ACF338F42BEE933DG9xBE
consultantplus://offline/ref=0345C956461A42E42B4B1F7D1D061C4778C989F5D5290B7B1A5A15511BFD93FBG3x2E


 

Приложение 1 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 22.03.2021 № 895 

 

 
4. Перечень мероприятий Программы 

 
№ 

п/п 

Цель, задача,  

мероприятие 

Показатель Единица  

измерения 

Период реализации Программы по годам Всего  

по Про-

грамме 

Испол-

нитель 

Срок  

испол-

нения 

меро-

приятия, 

годы 

2021 2022 2023 2024 2025 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Создание условий для реализации общественных инициатив и формирования активной гражданской позиции по 

общественно значимым вопросам на территории города Новосибирска 

1.1. Оказание муниципальной поддержки общественных инициатив в городе Новосибирске 

1.1.1 Предоставление 

субсидий в сфере 

поддержки общест-

венных инициатив 

Количество
1
 субсидий – – – – – – УОС,  

админи-

страции 

районов 

2021 – 

2025 Стоимость 

единицы
1 

тыс. рублей – – – – – – 

Сумма затрат, в 

том числе: 

тыс. рублей 56772,6 55362,6 55362,6 58052,6 

 

58052,6 

 

283603,0 

бюджет города тыс. рублей 56772,6 55362,6 55362,6 58052,6 58052,6 283603,0 

1.1.2 Содействие ТОС в 

обеспечении  по-

мещениями, обору-

дованными мебе-

лью, оргтехникой и 

телефонной связью 

Количество помещений 88 88 88 88 88 88 УОС, 

МКУ 

«Актив-

ный  

город» 

2021 – 

2025 Стоимость 

единицы
2 

тыс. рублей – – – – – – 

Сумма затрат, в 

том числе: 

тыс. рублей 7511,1 7496,1 7496,1 8496,1 

 

8496,1 

 

39495,5 

бюджет города тыс. рублей 7511,1 7496,1 7496,1 8496,1 8496,1 39495,5 

1.1.3 Проведение меро-

приятий, направ-

ленных на под-

Количество мероприятий 5 5 5 5 5 25 УОС, 

МКУ 

«Актив-

2021 – 

2025 Стоимость 

единицы
2 

тыс. рублей – – – – – – 



2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

держку и развитие 

благотворительной 

деятельности и 

добровольчества  

Сумма затрат, в 

том числе: 

тыс. рублей 400,0 400,0 400,0 1100,0 

 

1100,0 

 

3400,0 ный 

город» 

бюджет города тыс. рублей 400,0 400,0 400,0 1100,0 1100,0 3400,0 

1.1.4 Организация кон-

курсов, презента-

ций достижений и 

результатов дея-

тельности по реа-

лизации общест-

венных инициатив  

Количество мероприятий 5 5 5 5 5 25 УОС, 

МКУ 

«Актив-

ный  

город» 

2021 – 

2025 Стоимость 

единицы
2 

тыс. рублей – – – – – – 

Сумма затрат, в 

том числе: 

тыс. рублей 780,0 780,0 780,0 1780,0 

 

1780,0 

 

5900,0 

бюджет города тыс. рублей 780,0 780,0 780,0 1780,0 1780,0 5900,0 

1.1.5 Участие в реализа-

ции общественных 

инициатив по про-

ведению массовых 

мероприятий, по-

священных празд-

ничным и памят-

ным дням  

Количество мероприятий 1 1 1 1 1 5 УОС 2021 – 

2025 Стоимость 

единицы
2 

тыс. рублей – – – – – – 

Сумма затрат, в 

том числе: 

тыс. рублей 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0 3000,0 

бюджет города тыс. рублей 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0 3000,0 

1.1.6 Организация и 

проведение обуче-

ния представителей 

ТОС 

Количество курсов 1 1 1 1 1 5 УОС 2021 – 

2025 Стоимость 

единицы
2 

тыс. рублей – – – – – – 

Сумма затрат, в 

том числе: 

тыс. рублей 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 1000,0 

бюджет города тыс. рублей 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 1000,0 

1.1.7 Организация и 

проведение меро-

приятий, направ-

ленных на создание 

и развитие ТОС 

Количество мероприятий 6 6 6 6 6 30 УОС, 

админи-

страции 

районов 

2021 – 

2025 Стоимость 

единицы
2 

тыс. рублей – – – – – – 

Сумма затрат, в 

том числе: 

тыс. рублей 2895,0 2895,0 2895,0 2895,0 2895,0 14475,0 

бюджет города  тыс. рублей 2895,0 2895,0 2895,0 2895,0 2895,0 14475,0 

1.1.8 Мониторинг эф-

фективности под-

Количество мониторингов – – – 1 – 1 УОС 2024 

Стоимость тыс. рублей – – – 350,0 – 350,0 



3 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

держки обществен-

ных инициатив в 

городе Новосибир-

ске 

единицы
 

Сумма затрат, в 

том числе: 

тыс. рублей – – – 350,0 – 350,0 

бюджет города  тыс. рублей – – – 350,0 – 350,0 

 Итого по подпунк-

ту 1.1: 

Сумма затрат, в 

том числе: 

тыс. рублей 69158,7 67733,7 67733,7 73473,7 

 

73123,7 

 

351223,5   

бюджет города  тыс. рублей 69158,7 67733,7 67733,7 73473,7 73123,7 351223,5   

1.2. Содействие реализации общественных инициатив, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального 

согласия в городе Новосибирске 

1.2.1 Оказание содейст-

вия реализации ме-

роприятий, направ-

ленных на гармо-

низацию межна-

циональных отно-

шений 

Количество мероприятий 3 3 3 3 3 15 УОС, 

МКУ 

«Актив-

ный го-

род» 

2021 – 

2025 Стоимость 

единицы
2 

тыс. рублей – – – – – – 

Сумма затрат, в 

том числе: 

тыс. рублей 1700,0 1700,0 1700,0 1700,0 1700,0 8500,0 

бюджет города  тыс. рублей 1700,0 1700,0 1700,0 1700,0 1700,0 8500,0 

1.2.2 Оказание содейст-

вия реализации ме-

роприятий, направ-

ленных на сохра-

нение и развитие 

традиций языков и 

культуры народов 

Российской Феде-

рации, проживаю-

щих на территории 

города Новосибир-

ска 

Количество мероприятий 10 10 10 10 10 50 УОС, 

МКУ 

«Актив-

ный го-

род», 

админи-

страции 

районов 

2021 – 

2025 Стоимость 

единицы
2 

тыс. рублей – – – – – – 

Сумма затрат, в 

том числе: 

тыс. рублей 1100,0 1100,0 1100,0 1100,0 1100,0 5500,0 

бюджет города  тыс. рублей 1100,0 1100,0 1100,0 1100,0 1100,0 5500,0 

1.2.3 Оказание содейст-

вия реализации ме-

роприятий, направ-

ленных на гармо-

низацию межкон-

Количество  мероприятий 6 6 6 6 6 30 УОС, 

админи-

страции 

районов 

2021 – 

2025 Стоимость 

единицы
2 

тыс. рублей – – – – – – 

Сумма затрат, в 

том числе: 

тыс. рублей 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 2500,0 



4 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

фессиональных от-

ношений 

бюджет города  тыс. рублей 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 2500,0 

1.2.4 Организация про-

ведения серии ин-

формационных ме-

роприятий, направ-

ленных на освеще-

ние в СМИ темы 

этноконфессио-

нальных отноше-

ний 

Количество материалов 13 13 13 13 13 65 УОС 2021 – 

2025 Стоимость 

единицы
2 

тыс. рублей – – – – – – 

Сумма затрат, в 

том числе: 

тыс. рублей 710,0 710,0 710,0 710,0 710,0 3550,0 

бюджет города  тыс. рублей 710,0 710,0 710,0 710,0 710,0 3550,0 

 Итого по подпунк-

ту 1.2: 

Сумма затрат, в 

том числе: 

тыс. рублей 4010,0 4010,0 4010,0 4010,0 4010,0 20050,0   

бюджет города  тыс. рублей 4010,0 4010,0 4010,0 4010,0 4010,0 20050,0   

1.3. Развитие системы информирования населения о реализации общественных инициатив в городе Новосибирске 

1.3.1 Организация и 

проведение радио-

программы о реа-

лизации общест-

венных инициатив 

в городе Новоси-

бирске на радио 

«Новосибирская 

городская волна» 

Количество выпусков 29 29 29 29 29 145 УОС, 

ДИП, 

МКУ ИА 

«Новоси-

бирск» 

2021 – 

2025 Стоимость 

единицы
1
 

тыс. рублей – – – – – – 

Сумма затрат, в 

том числе: 

тыс. рублей 124,0 124,0 124,0 124,0 124,0 620,0 

бюджет города  тыс. рублей 124,0 124,0 124,0 124,0 124,0 620,0 

1.3.2 Издание тематиче-

ских материалов, 

периодических из-

даний о деятельно-

сти ТОС 

Количество материалов 2 2 2 2 2 10 УОС 2021 – 

2025 Стоимость 

единицы
2 

тыс. рублей – – – – – – 

Сумма затрат, в 

том числе: 

тыс. рублей 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 1000,0 

бюджет города тыс. рублей 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 1000,0 

1.3.3 Организация и 

проведение инфор-

мационных меро-

Количество единиц 125 125 125 125 125 625 УОС 2021 – 

2025 Стоимость 

единицы
3
 

тыс. рублей – – – – – – 



5 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

приятий о реализо-

ванных проектах, 

представленных на 

конкурс социально 

значимых проектов  

Сумма затрат, в 

том числе: 

тыс. рублей 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 2500,0 

бюджет города  тыс. рублей 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 2500,0 

1.3.4 Обеспечение функ-

ционирования сай-

тов УОС в инфор-

мационно-комму-

никационной сети 

«Интернет»  

Количество единиц 2 2 2 2 2 2 УОС 2021 – 

2025 Стоимость 

единицы
2
 

тыс. рублей – – – – – – 

Сумма затрат, в 

том числе: 

тыс. рублей 525,0 525,0 525,0 300,0 650,0 

 

2525,0 

бюджет города  тыс. рублей 525,0 525,0 525,0 300,0 650,0 2525,0 

 Итого по подпунк-

ту 1.3: 

Сумма затрат, в 

том числе: 

тыс. рублей 1349,0 1349,0 1349,0 1124,0 

 

1474,0 

 

6645,0   

бюджет города  тыс. рублей 1349,0 1349,0 1349,0 1124,0 1474,0 6645,0   

 Итого по пункту 1: Сумма затрат, в 

том числе: 

тыс. рублей 74517,7 73092,7 73092,7 78607,7 78607,7 377918,5   

бюджет города  тыс. рублей 74517,7 73092,7 73092,7 78607,7 78607,7 377918,5   

 Итого по Програм-

ме: 

Сумма затрат, в 

том числе: 

тыс. рублей 74517,7 73092,7 73092,7 78607,7 78607,7 377918,5   

бюджет города  тыс. рублей 74517,7 73092,7 73092,7 78607,7 78607,7 377918,5   

 

Примечания: 

 

1 
– количество и стоимость единицы определяются в соответствии с правовыми актами мэрии города Новосибирска; 

2 
– стоимость единицы определяется индивидуально по каждому мероприятию, по результатам конкурсных процедур, на основании 

локально-сметного расчета; 
3 

– стоимость единицы определяется индивидуально по каждому мероприятию, по результатам конкурсных процедур. 

____________ 



 

Приложение 2 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 22.03.2021 № 895 
 

 

6. Финансовое обеспечение Программы 

 

№ 

п/п 

Источник 

финансиро-

вания  

Объем финансирования, тыс. рублей 

Период реализации Программы по годам Всего  

по Про-

грамме 
2021 2022 2023 2024 2025 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Бюджет го-

рода, в том 

числе: 

74517,7 73092,7 73092,7 78607,7 78607,7 377918,5 

УОС 74517,7 73092,7 73092,7 78607,7 78607,7 377918,5 

 Итого: 74517,7 73092,7 73092,7 78607,7 78607,7 377918,5 

____________ 

 


